
NO HARM –kierrätyspiste esittelee käytössä toimivaksi 
testattuja asiakas- ja potilasturvallisuuden työkaluja. 
Nappaa tästä työkalu, idea tai toimintamalli oman 
organisaatiosi asiakas- ja potilasturvallisuustyöhön.
Kierrätyspiste on avoin kaikille, joilla on hyviä kokemuksia 
asiakas- ja potilasturvallisuusmenettelyistä ja jotka 
haluavat laittaa hyvän kiertoon. Lähetä vinkit NO HARM –
lehden toimituskunnalle osoitteeseen noharm@ovph.fi!

NO HARM-kierrätyspiste

Systemaattisella prosessilla 
tehokkuutta HaiPro-ilmoitusten 
käsittelyyn ja korjaaviin toimenpiteisiin
HUS Diagnostiikkakeskuksen Espoon ja Länsi-Uu-
denmaan sairaaloiden laboratorioissa on käytössä 
strukturoitu prosessi vaaratilanneilmoitusten eli 
HaiPro-ilmoitusten käsittelyyn. 

Moniammatillinen tiimi kokoontuu kerran vii-
kossa käsittelemään kaikki ko. viikon ilmoitukset ja 
sopimaan korjaavista toimenpiteistä sekä mahdolli-
sesta siirrosta vakavien ilmoitusten käsittelyyn. 

Yksikkö on kehittänyt käyttöönsä HaiPro-mitta-
rin, jolla saadaan tilasto tietyistä suoraan potilastur-
vallisuuden kannalta merkittävistä HaiPro-ilmoitus-
tyypeistä (esim. kadonneet näytteet). HaiPro-mittari 
täytetään HaiPro-kokouksessa, eikä sen täyttämi-
nen vie muutamaa sekuntia kauempaa.

Lisäksi seurataan korjaavien toimenpiteiden vai-
kuttavuutta. Kaikista selkeistä korjaavista toimenpi-
teistä mittariin kirjataan merkintä. 1 kk:n, 3 kk:n, 6 

kk:n ja 12 kk:n kohdalla mittari muistuttaa tarkista-
maan, onko korjaava toimenpide edelleen käytössä 
ja onko vastaavia poikkeamia ollut seurantajakson 
aikana.

Vaikka prosessi saattaa kuulostaa äkkiseltään työ-
läältä, on se tosiasiassa tehostanut HaiPro-ilmoitus-
ten käsittelyä huomattavasti. Viikoittainen kokous 
ei yleensä kestä puolta tuntia kauempaa, eikä ilmoi-
tuksia koskaan jää käsittelemättä. HaiPro-ilmoituk-
sia käytetään aidosti toiminnan kehittämiseen. Val-
miit HaiPro-ilmoitukset ja korjaavat toimenpiteet 
käsitellään lopuksi koko henkilöstön kanssa arkipäi-
vien pystypalavereissa. 

Lisätietoja:

Mia Sneck, yksikön vastaava, sairaalakemisti  
HUS Diagnostiikkakeskus, Espoon ja Länsi-Uudenmaan 

sairaalalaboratoriot

mia.sneck@hus.fi

p. 040 556 1882
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Kirurginen tarkistuslista
Joskus vanha keino on parempi kuin pussillinen uu-
sia. Näin voidaan todeta jo vuonna 2009 WHO:n 
Safe Surgery Saves Lives -ohjelmassa julkaisemasta 
Surgical Safety Checklististä eli kirurgisesta tarkis-
tuslistasta. Rakkaalla lapsella on monta nimeä, niin-
pä tätäkin työkalua kutsutaan myös leikkaustiimin 
tarkistuslistaksi tai ihan vain tarkistuslistaksi. 

Kirurginen tarkistuslista on luotu yhdessä kirur-
gisen hoidon ammattilaisten kanssa. Listan pääta-
voitteena on tiimityön ja kommunikaation paran-
taminen leikkaussaliympäristössä. Listan käytössä 
on oleellista moniammatillinen yhteistyö eli listan 
asiat käydään läpi yhdessä tiiminä. Kun käytössä on 
strukturoitu lista, tulee asiat tarkistettua joka kerta 
samalla tavalla. Näin toiminta listan käytön suhteen 
pysyy tasalaatuisena riippumatta siitä, ketkä listan 
käyttöön osallistuvat. 

WHO:n kirurgiseen tarkistuslistaan valittujen 
asioiden taustalla on tutkimusnäyttöä siitä, että ky-
seisten asioiden tarkistaminen parantaa leikkaus-
toiminnan turvallisuutta ja sitä kautta myös hoidon 
laatua. Tarkistuslista on 19-kohtainen työkalu, jota 
WHO on ohjeistanut muokkaamaan sairaaloiden ja 
tiimien tarpeen mukaan. 

Kirurginen tarkistuslista on hyvä työkalu, jolla 
lisätään henkilöstön tietoisuutta potilaan hoitoon 
liittyvistä tärkeistä asioista ja tutkitusti parannetaan 
potilasturvallisuutta. 

Lisätietoja:

Turvallisesta kirurgisesta hoidosta: 
https://www.who.int/teams/integrated-health-services/

patient-safety/research/safe-surgery 

Kirurgisesta tarkistuslistasta: 
https://www.who.int/teams/integrated-health-services/

patient-safety/research/safe-surgery/tool-and-resources 
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